
PORTARIA DIRETORIA
N.º 117/2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais:

RESOLVE:

Designar os docentes Fernando de Oliveira Costa, lotado na Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro
titular); João Carlos Gomes, lotado na Dentística e ex Reitor da Universidade
Estadual de Ponta Grossa-Paraná (UEPG) (membro titular); Marcelo Taveira
Barbosa, lotado Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de
Alfenas (UNIFAL) (membro titular); Alberto Magno Gonçalves, lotado
Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Goiás (UFGO) (membro
titular); Cláudio Heliomar Vicente da Silva, lotado na Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE) (membro
suplente); Patrícia Maria Zarzar, lotada na Faculdade de Odontologia da
Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro suplente); Ricardo
Santiago Gomez, lotado na Faculdade de Odontologia da Universidade
Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro suplente); Paulo Sérgio Quagliato,
lotado na Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Uberlândia
(UFU) (membro suplente) para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Avaliadora para Promoção para a Classe E de Professor Titular
da FAO UFMG. O mandato de todos os representantes, titulares e suplentes
será até a conclusão dos trabalhos a partir desta data.

Processo SEI nº 23072.268639/2024-28.

Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2024.

Prof. João Batista Novaes Júnior
Diretor da Faculdade de Odontologia - FAO UFMG


